1

報道関係各位

2024 年２月 15 日

ニフティライフスタイル株式会社

https://niftylifestyle.co.jp/

【ニフティ温泉 年間ランキング 2023】都道府県別の受賞施設まとめ特集記事公開

第５弾は埼玉！〜埼玉で⼈気の温泉・スーパー銭湯 10 施設を⼀挙紹介〜

ニフティライフスタイル株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社⻑：成⽥隆志、証

券コード： 4262）は、2023 年 12月20日（⽔）に発表した「第 18 回 ニフティ温泉年間ラ

ンキング 2023」について、都道府県別の受賞施設をまとめて紹介する特集記事の第５弾、

「埼玉県まとめ編」を本日公開いたしましたのでお知らせいたします。

■詳細はこちらから：https://onsen.nifty.com/onsen-matome/240125092867/

ニフティ温泉が毎年実施している「ニフティ温泉 年間ランキング」は、掲載している全

国の温泉・温浴施設について、施設紹介ページの閲覧件数やクチコミ評価、クーポンの利⽤

状況、ユーザー投票などの独⾃の視点で集計し、ランキング形式で発表するものです。

2023 年 12月20日（⽔）に発表した「第 18 回 ニフティ温泉 年間ランキング 2023」で

は、過去最⾼の 20 万を超えるユーザー投票を獲得。全国 16,813（2023 年 11月30日時点）

の施設から、全国総合ランキングや各部⾨賞など、合わせて 325 施設が受賞しました。

このたび、居住地域の情報をもっと詳細に、横断的に⾒てみたい！という声にお応えし、

都道府県別に受賞施設をまとめた特集記事を作成。第５弾として「埼玉県まとめ編」を公開

いたしました。

PRESS RELEASE

https://niftylifestyle.co.jp/
https://onsen.nifty.com/onsen-matome/240125092867/

2

■埼玉県の総合ランキング

１位 美楽温泉 SPA-HERBS（さいたま市）

https://onsen.nifty.com/saitamashi-onsen/onsen012278/

「埼玉県総合 第 1 位」「全国総合 第 1 位」「東日本総合 第 1 位」「関東エリア総合 第 1 位」

「⼝コミ部⾨埼玉県 第 1 位」「⾷事がおいしい部⾨ 第 1 位」「充実した施設部⾨ 第 15 位」

「岩盤浴部⾨ 第 12 位」受賞

JR「⼟呂駅」から徒歩 9 分、JR「⼤宮駅」⻄⼝よりシャトルバスあり。

全国総合第 1 位にも輝いた、⼤⼈から⼦どもまで１日中楽しみつくせる、まさに楽園のよ

うなスーパー銭湯です。

開放感あふれる庭園を眺めながら⼊浴できる 5 つの露天⾵呂には、地下 1,100ｍから湧き

出た天然温泉を使⽤。内湯ではシルクの湯やナノ炭酸泉など、バラエティ豊かなお⾵呂が楽

しめます。岩盤浴エリアでは、ナノ⽔の⽔蒸気を発⽣させる部屋や、天井に星空を映し出す

部屋、コラーゲントリートメントランプが設置された部屋など、ユニークな岩盤浴がライン

アップ。「⾷事がおいしい部⾨」でも第 1 位を獲得しており、スーパー銭湯では珍しいライ

ブキッチン形式のレストランが⼈気を集めています。

＜「美楽温泉  SPA-HERBS」利⽤者の⼝コミ＞

「リピーターです。広く、くつろげる居⼼地の良い館内、お⾵呂場、先ず内湯は設備が充実

しています。サウナも広く綺麗です。開放感溢れる露天⾵呂もとても良いです。

そして、お⾷事処のご飯も美味しくレベルが⾼いなって感じました。⾊々なメニューが充実

しています。」

https://onsen.nifty.com/saitamashi-onsen/onsen012278/

3

2 位 ⻯泉寺の湯 草加⾕塚店（草加市）

https://onsen.nifty.com/souka-onsen/onsen012366/

「埼玉県総合 第 2 位」「全国総合 第 2 位」「東日本総合 第 2 位」「関東エリア総合 第 2 位」

「ユーザー投票 関東 第 3 位」「ユーザー投票 埼玉県 第 1 位」

「お⾵呂が開放的部⾨ 第 7 位」「お湯がいい部⾨ 第 10 位」「⾷事がおいしい部⾨ 第 7 位」

「コスパがいい部⾨ 第 1 位」「充実した施設部⾨ 第 9 位」受賞

東武伊勢崎線「⾕塚駅」より徒歩 20 分、東武伊勢崎線「草加駅」「⽵ノ塚駅」より送迎バ

スあり。

炭酸ガスを溶け込ませた健康⻑寿のお⾵呂「⾼濃度炭酸泉」など 4 つの炭酸泉が⾃慢の

施設です。上質な天然温泉や泡の湯をひとり占めできる美泡の壺など、湯めぐりできる 14

種類のお⾵呂やサウナが 750 円で楽しめるとあって、コスパの良さでも⾼く評価されてい

ます。

埼玉県最⼤級と⾔われている岩盤浴には、7 種類の岩盤浴房があり、100％天然の精油の

アロマオイルを使⽤。「アロマゲルマ房」では、癒し効果を⾼めるプロジェクションマッピ

ングも楽しめます。

＜「⻯泉寺の湯 草加⾕塚」利⽤者の⼝コミ＞

「ほぼ毎週⾏ってます！コスパがよく、お湯もいいです。特に炭酸泉とアロマ塩サウナはお

きにいりです。⼊浴料プラス 650 円で岩盤浴できるのは安いと思います。」

https://onsen.nifty.com/souka-onsen/onsen012366/

4

3 位 熊⾕天然温泉 花湯スパリゾート（熊⾕市）

https://onsen.nifty.com/kumagaya-onsen/onsen012480/

「埼玉県総合 第 3 位」「全国総合 第 10 位」「東日本総合 第 9 位」受賞

JR「熊⾕」駅から無料送迎バスあり。

『癒されるリゾート空間』をコンセプトに掲げており、1日最⼤414 トンと埼玉最⼤級の量

の源泉を使⽤した 100%かけ流しの天然温泉と、関東最⼤級の広さを誇る温活エリア「温活

cafe ネスト」を堪能できる施設です。

「温活 cafe ネスト」では、さまざまな効果が期待できる岩盤薬⽯を使った岩盤浴房のほ

か、約 1,5 万冊のコミック・雑誌、無料の電動マッサージチェア、無料の温活ティー・コー

ヒーなどを時間無制限で楽しむことができ、１日ゆっくり過ごせると⼝コミでも評判とな

っています。

＜「熊⾕天然温泉  花湯スパリゾート」利⽤者の⼝コミ＞

「４年くらい前から通ってます。岩盤浴もお⾵呂も、ゆったり⼊れてお気に⼊りです。有給

をとって⾃分へのご褒美で平日は特にゆーっくりできるので、朝から１日癒やされに⾏き

ます。ロウリュウも必ず並んでがんばります。スタッフの⽅もとっても気合い⼊ってるので、

毎回楽しみです。」

https://onsen.nifty.com/kumagaya-onsen/onsen012480/

5

▼埼玉県の総合ランキング TOP４以下や、部⾨賞などその他の受賞施設はこちら

 https://onsen.nifty.com/onsen-matome/240125092867/

■第 18 回 ニフティ温泉 年間ランキング 2023 の概要

・主催  ：ニフティライフスタイル株式会社

・対象施設：「ニフティ温泉」に掲載中の温浴施設 16,813 施設

（ニューオープン部⾨：2022 年 12月以降にオープンした 103 施設）

・集計期間：2022 年 12月１日（⽊）〜2023 年 11月30日（⽊）

（ニューオープン部⾨：2023 年 11月１日（⽔）〜2023 年 11月30日（⽊））

・投票期間：2023 年９月４日（月）〜2023 年 11月30日（⽊）

・URL ：https://onsen.nifty.com/rank/year/

■「ニフティ温泉」について：https://onsen.nifty.com/

●お⾵呂好きが集まる温泉、スパの総合情報メディア（※）

全国 16,895 件（2024 年１月31日時点）の温浴施設をまとめて検索できる温泉・スパ情報

の専⾨サイト。日帰り温泉、スーパー銭湯から温泉宿まで全国幅広く温浴情報を掲載してい

ます。毎年 12月には「ニフティ温泉 年間ランキング（https://onsen.nifty.com/rank/year/）」

を発表しており、2019 年からは 10 万⼈を超える温泉ファンが投票を⾏っております。

●お得で便利な「電⼦チケット」サービス提供開始

2024 年１月より、キャッシュレスでスムーズに⼊館できる「電⼦チケット」サービス

（https://onsen.nifty.com/customer-lp/online-ticket/）を、⼀部施設から順次提供開始して

います。従来からのクーポンのお得さに利便性が加わりました。

※温浴施設を月１回以上利⽤するユーザー：78%

ニフティ温泉お客様アンケート結果による（2023 年５月調査   有効回答数：3,586 件）

※製品名、サービス名などは⼀般に各社の商標または登録商標です。

※内容は発表日現在のものです。予告なしに変更されることがあります。

■ニフティライフスタイルについて

当社は、ライフスタイル領域における利⽤者⼀⼈ひとりの⾏動を⽀援するための「⾏動⽀

援サービス事業」を⼿掛けております。「思いやりとテクノロジーで、⼀⼈ひとりの『幸せ

な暮らしの意思決定』を⽀え続ける。」ことをパーパスとしており、日常⽣活の意思決定の

サポートに関するサービスを提供することで、⼀⼈ひとりの幸せな暮らしに寄り添い続け

ます。

・社名：ニフティライフスタイル株式会社

・所在地：東京都新宿区北新宿２-21-１  新宿フロントタワー

https://onsen.nifty.com/onsen-matome/240125092867/
https://onsen.nifty.com/rank/year/
https://onsen.nifty.com/
https://onsen.nifty.com/rank/year/
https://onsen.nifty.com/customer-lp/online-ticket/

6

・事業内容：⾏動⽀援サービス事業

・URL：https://niftylifestyle.co.jp/

●４位以下ランキングご紹介の際は、元データ（元記事）へのリンクをご記載ください

https://onsen.nifty.com/onsen-matome/240125092867/

●本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先

ニフティライフスタイル株式会社  担当：川名・松本

https://forms.gle/ppWdeE9EmP7SBdBf9

TEL：03-6807-4538

https://niftylifestyle.co.jp/
https://onsen.nifty.com/onsen-matome/240125092867/
https://forms.gle/ppWdeE9EmP7SBdBf9